
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026365532057127 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/41W/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2022/41W/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   21/10/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/41W/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 40, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día catorce de octubre de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/1760E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder acceso al expediente 
2022/1760E, relativo a procedimiento sancionador sobre actividad de aparcamiento de 
vehículos en explanada de playa de Percheles, Cañada de Gallego, de Mazarrón.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1131L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para requerir documentación para 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026365532057127 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

adjudicación del contrato del servicio de “Jardinería en el Término Municipal de Mazarrón 
(Limpieza, conservación y mantenimiento de las zonas verdes públicas)”.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8138Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicación del contrato menor de 
obras “Consolidación, conservación y puesta en valor del yacimiento arqueológico Cabezo 
del Plomo fase II”.
 
5. CULTURA. 
Referencia: 2022/8669P.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
de servicios para impresión del libro “Mazarrón 1900”.
6. DEPORTES. 
Referencia: 2022/8808D.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para autorizar la celebración de la actividad 
deportiva “Marcha por la Vida 2022”.
 
7. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/8483Y.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para modificación acuerdo y anexos 
de la solicitud de subvención del Programa de Empleo Público Local.
 
8. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2022/8181A.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para estimar la solicitud presentada por la 
interesada para la bonificación del ICIO.
 
9. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2022/8750C.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para declarar las obras de ampliación de 
instalación fotovoltaica en nave hortofrutícola de especial interés o utilidad pública y 
reconocer bonificación en el Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras (ICIO).
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/8996J.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/8997Z.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
12. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/8697J.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar el pago a 
interesado en cumplimiento del Auto del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 3 de 
Murcia, dictado en el procedimiento abreviado 0000283/2021.
 
13. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026365532057127 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/5522N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la lista provisional de 
admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión de 4 plazas de administrativo por 
turno libre.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7586Y.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la jubilación de funcionario 
municipal.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7787T.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar la solicitud y aprobar el pago 
de la indemnización por razón del servicio a empleado municipal.
 

16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/8401Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago de dietas y locomoción a 
funcionaria municipal.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/8541H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la jubilación de funcionario 
municipal.
 
18. PROTECCIÓN CIVIL Y SERVICIO DE EMERGENCIAS MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/8057V.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para la aprobación del convenio de colaboración entre 
Cruz Roja Española -Asamblea Local de Mazarrón- y este Ayuntamiento.
 
19. TRANSPORTES. 
Referencia: 2022/8714F.
 Propuesta del concejal delegado de transportes, para autorizar la sustitución del vehículo 
adscrito a la licencia de taxi nº 16.
 
20. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1495X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para modificar la tabla de cuotas de 
participación de las 4 nuevas viviendas, en la división horizontal de la propiedad: finca 
registral de Mazarrón nº 61.046 de la licencia de obras concedida por Junta de Gobierno 
Local en sesión de fecha 1 de abril de 2022.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3903A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto modificado de básico y de ejecución de vivienda unifamiliar aislada 
en urbanización Puntabela, parcela 132.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5862F.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026365532057127 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para vivienda unifamiliar entre medianeras.
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6113M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
con eficacia diferida, para proyecto básico de 12 viviendas con garaje, trastero y piscina, en 
Embarcación Segundo Playa de Bolnuevo y Embarcación Porcel, parcelas, 117, 119 y 121.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2022/7838M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para red de distribución de baja tensión para 
suministro eléctrico de 16 viviendas y servicios generales.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2022/8048P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para construcción de caseta de aperos en 
Dip. Atalaya, paraje de las Yeseras, parcela 23, polígono 24. 
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2022/8122J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso y copia al expediente 
2022/937H (Brothers Management and Investiment, SL).

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/41W/SESJGL de 
fecha 21 de octubre de 2022, a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2022-10-19T12:55:08+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-10-19T12:54:54+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




